
AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE”
Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA)

Determina Generale Num. 738 del 07/12/2023

Oggetto:

LIQUIDAZIONE CENTRO POLIVALENTE PER MINORI 6-14 COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO (SA) PER I 
MESI DA LUGLIO 2023 AD AGOSTO 2023  COOPERATIVA SOCIALE IL CANGURO (MANDATARIA R.T.I) - CIG: 
9439759F8B CUP: J61H22000020001  J61E20000110006



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che
- l’Azienda  Consortile  “Agro  solidale”  svolge  le  funzioni  e  i  servizi  sociali  per  conto  dei  Comuni  consorziati

dell’Ambito S01-3;
- la legge 8 novembre 200 n.328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi so -

ciali” prevede interventi per i minori e le loro famiglie;
- la legge regionale n.11/2007 all’articolo 28, prevede che “la Regione promuove per il sostegno alle responsabilità

familiari e per i diritti dell’infanzia e dell’adolescenza. A tal fine individua, tra gli interventi prioritari la tutela dei
bambini e le bambine nel campo educativo, formativo, lavorativo e del tempo libero”;

- il Piano di zona Sociale dell’Ambito S01_3 ha previsto la realizzazione di servizi ed interventi per minori e per le
loro famiglie residenti nei Comuni afferenti all’Ambito Territoriale;

- il budget triennale dell’Azienda Consortile prevede l’attivazione di servizi ed interventi che favoriscono l’inclusio -
ne sociale e la prevenzione del disagio;

- l’Azienda Consortile, ai sensi delle Leggi Nazionali e Regionali, svolge compiti di organizzazione e di gestione dei
servizi sociali e fra le diverse attività di prevenzione del disagio dei minori è compreso anche l’affidamento dei
Centri Polivalenti per minori e la loro rimodulazione in campi estivi al Terzo Settore; 

- i  campi  estivi  potranno  essere  effettuati  anche  in  spazi  esterni,  resi  disponibili  dall’Azienda  Consortile  e/o
dall’Amministrazione Comunale di San Marzano Sul Sarno.

Considerato che
- con det. Dirigenziale del N. 110 del 28/02/2023 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva del Centro Polifunzio-

nale per minori 6-14 anni presso il comune di San Marzano sul Sarno alla RTI Il Canguro- Consorzio Italia con sede
legale  in  Scafati  alla  via  Zara  117,  per  un  importo  aggiudicato  di  euro  96.228,60  (escluso  IVA  al  5%),  dal
01/02/2023 al 15/09/2023 estendibile fino al 15/09/2024, presso la sede comunale di Piazza Guerritore, San Mar-
zano Sul Sarno, CIG: 9439759F8B CUP: J61H22000020001 – J61E20000110006;

Preso atto che
- La Cooperativa Sociale Il Canguro (Coop. Soc. Mandataria) ha trasmesso per il servizio Centro Polivalente per Mi -

nori Comune di San Marzano sul Sarno le seguenti fatture:
 fattura nr. FATTPA 99_23 del 04/09/2023 per il mese di luglio 2023 per un importo di euro 2.393,02

Iva Inclusa;
 fattura  nr.  FATTPA 100_23  del  04/09/2023  per  il  mese  di  agosto  2023  per  un importo  di  euro

2.393,02 Iva Inclusa.

Dato atto che
- che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line dell’Azienda, saranno assolti gli

eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione traspa -
rente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;

Visti:
- la Legge Quadro 328/2000;
- la  regolarità  del  Durc,  INAIL_40953173,  data  richiesta  26/10/2023  scadenza  validità  il  23/02/2024  agli  atti

dell’Ufficio;
- Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii;
- la L.R. 11/2007 e ss.mm. e ii;
- Lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”;
- Il Piano di Zona Triennale;
- il Budget economico triennale;
- la determina n. 110 del 28/02/2023 di aggiudicazione definitiva del Servizio;
- il Regolamento di Contabilità;
- il vigente piano anticorruzione;
- il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza 01 settembre 2022;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
1. di  liquidare  per  complessivi  euro  4.786,04  Iva  inclusa,  le  seguenti  fatture:  fattura  nr.  FATTPA  99_23  del

04/09/2023 per il mese di luglio 2023 per un importo di euro 2.393,02 Iva Inclusa; la fattura nr. FATTPA 100_23



del 04/09/2023 per il mese di agosto 2023 per un importo di euro 2.393,02 Iva Inclusa - Centro Polivalente per
Minori - Comune di San Marzano sul Sarno, emesse dalla Cooperativa Sociale Il Canguro (Coop. Soc. Mandataria)
con sede legale alla via Zara 117, in Scafati, 84018, P.IVA IT03318830654;

2. di  precisare  che  la  somma  di  euro  4.786,04  Iva  Inclusa  risulta  impegnata  sul  Cap  411  “Centro  diurno
polifunzionale per minori” Cod. Macroagg. 12.01.1.0103 bilancio triennale dell’Azienda Consortile Agro Solidale, a
valere sul Fondo Nazionale Poliriche Sociali impegno n.529/2021 e impegno n. 18/2023; 

3. di procedere, pertanto, alla liquidazione dell’importo dovuto, pari a euro 4.558,14 al netto di Iva in favore della
Cooperativa Sociale Il Canguro (Coop. Soc. Mandataria) con sede legale alla via Zara 117, in Scafati, 84018, P.IVA
IT03318830654 - C. Iban agli atti dell’Azienda;

4. di precisare che in base al principio dello split payment, la liquidazione è al netto dell’IVA al 5% pari a euro 227,90
che saranno versati direttamente all’erario entro i termini di legge mediante F24;

5. di  procedere,  pertanto,  a  dare  corso  alla  loro  successiva  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  sul  sito  internet
dell’Azienda Consortile Agro-Solidale dell’Ambito Territoriale S01_3;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “Amministrazione
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;

7. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it.

Il Funzionario Istruttore
dr.ssa Carmela Caliendo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.L. 39/93

IL DIRETTORE 
- Visto il contratto sottoscritto il 27/07/2022 con il quale ha assunto la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a

decorrere dal 01 settembre 2022, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con modalità stabilite dal
vigente Statuto; 

- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”
- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede;

DETERMINA
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione propria;
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma1, del DLgs n. 267/00.

Il Direttore
D.re Gerardo Cardillo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

738

LIQUIDAZIONE CENTRO POLIVALENTE PER MINORI 6-14 COMUNE DI SAN MARZANO SUL
SARNO (SA) PER I MESI DA LUGLIO 2023 AD AGOSTO 2023  COOPERATIVA SOCIALE IL
CANGURO (MANDATARIA R.T.I) - CIG: 9439759F8B CUP: J61H22000020001  J61E20000110006

2023

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 738 Nr. adozione generale: 738
07/12/2023Data adozione:

07/12/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/12/2023

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Attestazione di pubblicazione

La  presente  determina  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Azienda  consortile  per  15  giorni
consecutivi con decorrenza dal  07/12/2023

Il Responsabile della pubblicazione
Dott. Davide Gargiulo


